
RÉGION

AUVERGNE- RHÔNE-

ALPES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N° 84-2024-120

PUBLIÉ LE  6 MAI 2024



Sommaire

38_REC_Rectorat de l'Académie de Grenoble / Division des examens et

concours

84-2024-05-02-00007 - Arrêté Jury VAE BTS Assurance - 23/05/2024 (1 page) Page 3

84-2024-05-02-00006 - Arrêté Jury VAE BTS Conception des Produits

Industriels - 13/05/2024 (1 page) Page 4

84-2024-05-02-00005 - Arrêté Jury VAE BTS Conseil et Commercialisation

de Solutions Techniques - 13/05/2024 (1 page) Page 5

84_ARS_Agence Régionale de Santé Auvergne-Rhône-Alpes / Direction de

l'autonomie planification

84-2024-04-05-00009 - Arrêté ARS n° 2024-14-0127 et CD n° 2024-238

portant cession de l�autorisation de fonctionnement de l�établissement

d�hébergement pour personnes âgées dépendantes (EHPAD) « LES

CHATAIGNIERS » situé sur la commune de VALLEES D�ANTRAIGUES

ASPERJOC (07530). (4 pages) Page 6

84-2024-04-05-00010 - Arrêté ARS n° 2024-14-0128 et CD n° 2024-239

portant cession de l�autorisation de fonctionnement de l�établissement

d�accueil médicalisé (EAM) « FAM LA PASSERELLE » situé sur la commune

de VALLEES D�ANTRAIGUES ASPERJOC (07530). (4 pages) Page 10

84_Cour d'appel de Lyon /

84-2024-01-02-00027 - Décision du 2 janvier 2024, portant délégation de

signature aux agents valideurs du pôle CHORUS (2 pages) Page 14

84_DRAC_Direction régionale des affaires culturelles

d'Auvergne-Rhône-Alpes  / Conservation régionale des monuments

historiques

84-2024-04-26-00006 - Arrêté n° 24-083 du 26/04/2024 relatif à l'inscription

au titre des monuments historiques de l'aqueduc du Gier pour le lieudit "Le

Violon" à ORLIENAS (Rhône) (3 pages) Page 16



- Vu la loi 2002-73 du 17 janvier 2002 de modernisation sociale ;
- Vu les articles 643-1 à 645-35 du Code de l'éducation ;
- Vu la circulaire n°2019-010 du 30 janvier 2019 relative à la procédure de validation des acquis de l’expérience ;

ARRETE

BEAL FRANCOIS PROFESSIONNEL
MEMBRE DE LA PROFESSION - VALENCE

CHABERT LAURENCE
PROFESSEUR CERTIFIE HORS CLASSE         
LPO LYC METIER DU DAUPHINE - ROMANS SUR
ISERE CEDEX

JAMET ISABELLE
PROFESSEUR AGREGE HORS CLASSE           
LPO LYC METIER DU DAUPHINE - ROMANS SUR
ISERE CEDEX

RUCHON GILLES
INSP ACAD - INSP PEDA REGI CLAS NORM
RECTORAT ACADEMIE DE GRENOBLE - GRENOBLE
CEDEX 1

PRESIDENT DE JURY

SALIVET JOEL
PROFESSEUR CERTIFIE HORS CLASSE         
LPO LYC METIER DU DAUPHINE - ROMANS SUR
ISERE CEDEX

VICE PRESIDENT DE
JURY

Article 2 : Le jury se réunira  au LPO LYC METIER DU DAUPHINE à ROMANS SUR ISERE CEDEX le jeudi 23
mai 2024 à 08h30.

Article 3 : La secrétaire générale de l'académie de Grenoble est chargée de l'exécution du présent arrêté.

Pour le recteur de la région académique 
Auvergne-Rhône-Alpes et par délégation,

La rectrice de l'académie de Grenoble,

Hélène Insel

N°DECPOLESUP/XIII/24/122 du 2 mai 2024

DEC Pôle Supérieur
Réf N° DECPOLESUP/XIII/24/122
Affaire suivie par le bureau des VAE
04 76 74 75 15/ 75 79/ 75 44
Mél : dec.vae@ac-grenoble.fr

Article 1 : Le jury de validation des acquis de l'expérience -  spécialité BTS  Assurance, est composé comme
suit pour la session 2024 :

Rectorat de Grenoble
7, place Bir-Hakeim CS 81065
38021 Grenoble Cedex 1

1/1



- Vu la loi 2002-73 du 17 janvier 2002 de modernisation sociale ;
- Vu les articles 643-1 à 645-35 du Code de l'éducation ;
- Vu la circulaire n°2019-010 du 30 janvier 2019 relative à la procédure de validation des acquis de l’expérience ;

ARRETE

ABBES SID-AHMED PROFESSEUR CERTIFIE HORS CLASSE         
LPO FERDINAND BUISSON - VOIRON CEDEX

VICE PRESIDENT DE
JURY

CATHERIN MICKAEL PROFESSIONNEL
MP- MEMBRE DE LA PROFESSION - GRENOBLE

REBUT PATRICE
INSP ACAD - INSP PEDA REGI CLAS NORM
RECTORAT ACADEMIE DE GRENOBLE - GRENOBLE
CEDEX 1

PRESIDENT DE JURY

RICHARD CLAIRE-LISE PROFESSEUR CERTIFIE HORS CLASSE         
LPO FERDINAND BUISSON - VOIRON CEDEX

Article 2 : Le jury se réunira  au LPO FERDINAND BUISSON à VOIRON CEDEX le lundi 13 mai 2024 à 14h00.

Article 3 : La secrétaire générale de l'académie de Grenoble est chargée de l'exécution du présent arrêté.

Pour le recteur de la région académique 
Auvergne-Rhône-Alpes et par délégation,

La rectrice de l'académie de Grenoble,

Hélène Insel

N°DECPOLESUP/XIII/24/121 du 2 mai 2024

DEC Pôle Supérieur
Réf N° DECPOLESUP/XIII/24/121
Affaire suivie par le bureau des VAE
04 76 74 75 15/ 75 79/ 75 44
Mél : dec.vae@ac-grenoble.fr

Article 1 : Le jury de validation des acquis de l'expérience -  spécialité BTS  Conception des produits industriels,
est composé comme suit pour la session 2024 :

Rectorat de Grenoble
7, place Bir-Hakeim CS 81065
38021 Grenoble Cedex 1

1/1



- Vu la loi 2002-73 du 17 janvier 2002 de modernisation sociale ;
- Vu les articles 643-1 à 645-35 du Code de l'éducation ;
- Vu la circulaire n°2019-010 du 30 janvier 2019 relative à la procédure de validation des acquis de l’expérience ;

ARRETE

AMEDURI FRANCOIS PROFESSEUR
ISF CHARMILLES - ST MARTIN D HERES

CORREARD LAURENT PROFESSIONNEL
MP- MEMBRE DE LA PROFESSION - GRENOBLE

DZYGA STEPHANE
INSP ACAD - INSP PEDA REGI CLAS NORM
RECTORAT ACADEMIE DE GRENOBLE - GRENOBLE
CEDEX 1

PRESIDENT DE JURY

JEAN FABIEN PROFESSEUR AGREGE HORS CLASSE           
LPO VAUCANSON - GRENOBLE CEDEX 2

VICE PRESIDENT DE
JURY

Article 2 : Le jury se réunira  au SERV RECT CENTRE EXAMEN LE TREMBLE à GIERES le lundi 13 mai 2024 à
08h45.

Article 3 : La secrétaire générale de l'académie de Grenoble est chargée de l'exécution du présent arrêté.

Pour le recteur de la région académique 
Auvergne-Rhône-Alpes et par délégation,

La rectrice de l'académie de Grenoble,

Hélène Insel

N°DECPOLESUP/XIII/24/120 du 2 mai 2024

DEC Pôle Supérieur
Réf N° DECPOLESUP/XIII/24/120
Affaire suivie par le bureau des VAE
04 76 74 75 15/ 75 79/ 75 44
Mél : dec.vae@ac-grenoble.fr

Article 1 : Le jury de validation des acquis de l'expérience -  spécialité BTS  Conseil et commercialisation de
solutions techniques, est composé comme suit pour la session 2024 :

Rectorat de Grenoble
7, place Bir-Hakeim CS 81065
38021 Grenoble Cedex 1

1/1







La Directrice générale
de l’ARS Auvergne Rhône Alpes

Cécile COURRÈGES
Le Président

du Département de l’Ardèche
Olivier AMRANE









La Directrice générale
de l’ARS Auvergne Rhône Alpes

Cécile COURRÈGES

Le Président
du Département de l’Ardèche

Olivier AMRANE









La Préfète

Lyon, le 26 avril 2024

ARRÊTÉ n° 24-083
RELATIF A

l'inscription au titre des monuments historiques
de l'aqueduc du Gier pour le lieudit "Le Violon" à ORLIENAS (Rhône)

La Préfète de la région Auvergne-Rhône-
Alpes,
Préfète du Rhône
Officier de la Légion d’honneur
Commandeur de l’ordre national du Mérite

Vu le code du patrimoine, livre VI, titres I et II, 

Vu l’article 113 de la loi n° 2016-925 du 7 juillet 2016 modifiée relative à la liberté de la création, à
l’architecture et au patrimoine, 

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et
à l'action des services de l'État dans les départements et les régions,

Vu l’avis de la commission régionale du patrimoine et des sites, entendue en date du 17 décembre
2015,

Vu les autres pièces produites et jointes au dossier,

Considérant que  l’aqueduc du Gier, dont la section dite du Violon présente au point de vue de
l'histoire et de l'art    un intérêt suffisant pour en rendre désirable la préservation en raison de son
intérêt majeur au regard de l’histoire de l’art et des techniques,

ARRÊTE

Article 1er - Est inscrit au titre des monuments historiques en totalité, le segment de l’aqueduc situé
au Violon longeant  la  départementale  36 E ou route du Violon,  à  ORLIENAS (Rhône),  sur  la
parcelle n°117 (canal en élévation et enfoui), d'une contenance de 12 410 m2, la parcelle n°118,
d’une contenance de 1 343 m², la parcelle n°385, d’une contenance de 5 780 m², la parcelle n°121,
d’une contenance de 4 960 m², la parcelle n°123, d’une contenance de 1 918 m², la parcelle n°124,
d’une  contenance  de  1 042  m²,  la  parcelle  n°571,  d’une  contenance  de  2 632  m²,  figurant  au
cadastre section A et appartenant à :



- pour la parcelle n°117, à monsieur Jean Yves René COURBON, il en est propriétaire par
donation en date du 29/12/2011,

- pour  la  parcelle  n°118,  à  monsieur  Daniel  BRET  et  madame  Maguy  BRET,  ils  sont
propriétaires par acte de donation partage,

- pour  les  parcelles  n°124,  n°123,  n°121,  n°571  et  n°385,  en  indivision  à
monsieur  Marcel  DELORME,  monsieur  Pierre-Marie  Christopher
Peter  CHESNAU, madame Emilie  DELORME, monsieur  Nicolas  DELORME,  madame
Véronique VINCENT, madame Valérie VINCENT, madame Virginie VINCENT, ils en sont
propriétaires par acte de partage et division du 6 février 2012.

Article 2 - Le présent arrêté sera notifié aux propriétaires et au maire de la commune concernée, et,
le cas échéant, à l’autorité compétente en matière de plan local d’urbanisme.

Article 3 - Le préfet de la région Auvergne-Rhône-Alpes est chargé de l’exécution du présent arrêté,
qui sera publié au fichier immobilier de la situation de l'immeuble inscrit et au recueil des actes
administratifs de la préfecture de région.

Article 4 - Le présent arrêté sera notifié au(x) propriétaire(s) et au maire de la commune concernée,
et, le cas échéant, à l’autorité compétente en matière de plan local d’urbanisme.

Article  5 -  Le  présent  arrêté  peut  faire  l’objet  d’un  recours  contentieux  devant  le  tribunal
administratif  de  Lyon,  dans  le  délai  de  deux mois  à  compter  de  sa  publication.  La  juridiction
administrative peut aussi être saisie par l’application Télérecours citoyens, accessible à partir du site
www.telerecours.fr.

Article 6 - La secrétaire générale pour les affaires régionales Auvergne-Rhône-Alpes et le directeur
régional  des  affaires  culturelles  sont  chargés,  chacun en ce qui  les  concerne,  de l’exécution du
présent  arrêté  qui  sera  publié  au  recueil  des  actes  administratifs  de  la  préfecture  de  la  région
Auvergne-Rhône-Alpes.

Pour la Préfète de la région Auvergne-Rhône-Alpes
et du département du Rhône,

par délégation
la Secrétaire générale pour les affaires régionales

Françoise NOARS

PJ : 1 plan



Vu pour être annexé à l’arrêté n° 24-083 du 26 avril 2024


